
   
   

      

         

                         
                            

                           
                        
                      

                
                
                
               

                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

           
              

           
         

          

              
    

         

 

 

 
  

  
 

   
 

  

   

   

  
   

 

  
   

 

  
   

 

  
   

 

  
   

 

    
   

     
     

   

 
 

 

ZARZĄDZENIE NR PM-6995/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 3, 
3a, 5, 6, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Podatków i Opłat; Usług Komunalnych; dyrektorzy: Centrum 3.0 - Gliwickiego Ośrodka 
Działań Społecznych; Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Środowiskowego Domu 
Samopomocy; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu Dróg Miejskich oraz Żłobków Miejskich. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II 
i III zastępcy prezydenta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 1 



         

 

  
 

   
 
 

  

   § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

          

                
 

   

        

     

 

        

     

    

  

 
 

 
 

      

        

             
 

   

      

     

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM-6995/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 10.567,00 0,00 10.567,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 10.567,00 0,00 10.567,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

10.567,00 0,00 10.567,00 

852 Pomoc społeczna 10.567,00 0,00 10.567,00 

DOCHODY OGÓŁEM 10.567,00 0,00 10.567,00 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

      
     

  
  

 
   

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                 

                 

                 

                 

                 

 
     
 

              

                

                    

               

 

         
     

   

    

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

   
 

    
 

  
   

      
    

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                 

                 

                 

                 

 
     
 

              

                

                    

               

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM-6995/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -4.650,00 -4.650,00 -4.470,00 -180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.650,00 4.650,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -134.540,00 -134.540,00 -134.540,00 -134.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 10.567,00 10.567,00 347.852,90 -12.163,00 360.015,90 0,00 -337.285,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -9.437,52 9.437,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 134.540,00 134.540,00 116.581,00 134.540,00 -17.959,00 0,00 17.959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 900,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 10.567,00 5.917,00 325.243,90 -26.570,52 351.814,42 0,00 -319.326,90 0,00 0,00 0,00 4.650,00 4.650,00 0,00 0,00 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
   

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                    

  
      

      
    

              

                   

                  

                  

                   

                   

                    

  
  

  
              

                   

                  

                   

  
       

 
              

  
   

 
              

                   

                    

                   

                   

                  

         
     

    

    

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

   
 

    
 

  
   

     
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

 
      

      
    

              

                  

                 

                 

                 

                  

                   

 
  

  
              

                 

                 

                 

 
       

 
              

 
   

 
              

                 

                   

                 

                  

                 

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM-6995/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

-115.000,00 -115.000,00 -115.000,00 0,00 -115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60019 Płatne parkowanie 80.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 0,00 0,00 100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -578.773,00 -578.773,00 -578.773,00 0,00 -578.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

578.773,00 578.773,00 578.773,00 0,00 578.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 -1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -4.650,00 -4.650,00 -4.470,00 -180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.650,00 4.650,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

4.650,00 0,00 0,00 -4.470,00 4.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.650,00 4.650,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-4.650,00 -4.650,00 -4.650,00 0,00 -4.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -134.540,00 -134.540,00 -134.540,00 -134.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -134.540,00 -134.540,00 -134.540,00 -134.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 10.567,00 10.567,00 347.487,00 -12.163,00 359.650,00 0,00 -336.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 402.713,00 402.713,00 402.713,00 10.567,00 392.146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -28.745,00 -28.745,00 -28.416,00 -16.290,00 -12.126,00 0,00 -329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 5 



                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
   

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

 
                 

                   

  
   

    
  

              

                    

                  

 
  

     
 

              

  
     

 
              

                   

                  

                  

                  

  
  

 
              

  
       

   
              

 
  

    
 

              

                   

                    

                      

                   

                  

               

 

     

    

    

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

   
 

    
 

  
   

     
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                  

 
   

    
  

              

                   

                 

 
     
 

              

 
     

 
              

                  

                 

                

                 

 
  

 
              

 
      

  
              

 
    

 
              

                  

                   

                     

                  

                 

               

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

85215 Dodatki mieszkaniowe 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -6.954,00 -6.954,00 -12.881,00 0,00 -12.881,00 0,00 5.927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

-11.189,00 -11.189,00 -10.414,00 -6.440,00 -3.974,00 0,00 -775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania -391.743,00 -391.743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -391.743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -3.515,00 -3.515,00 -3.515,00 0,00 -3.515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

6.957,00 6.957,00 6.957,00 0,00 6.957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85334 Pomoc dla repatriantów -601,00 -601,00 -601,00 0,00 -601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność -6.356,00 -6.356,00 -6.356,00 0,00 -6.356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 134.540,00 134.540,00 116.581,00 134.540,00 -17.959,00 0,00 17.959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 15.694,00 15.694,00 -2.265,00 0,00 -2.265,00 0,00 17.959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

-15.694,00 -15.694,00 -15.694,00 0,00 -15.694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

134.540,00 134.540,00 134.540,00 134.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 900,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 0,00 0,00 900,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -174.000,00 -174.000,00 -174.000,00 0,00 -174.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 174.000,00 174.000,00 174.000,00 0,00 174.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90013 Schroniska dla zwierząt -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 10.567,00 5.917,00 324.878,00 -17.133,00 342.011,00 0,00 -318.961,00 0,00 0,00 0,00 4.650,00 4.650,00 0,00 0,00 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
   

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                   

                  

               

 

                  
     

    

    

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

   
 

    
 

  
   

     
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                 

               

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM-6995/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 365,90 0,00 365,90 0,00 -365,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 365,90 0,00 365,90 0,00 -365,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 365,90 0,00 365,90 0,00 -365,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

   
 

 
  

  
    

 

 
 

   
 

 
 

 
  

     
 

              

  
     

  
              

               

 
 
 

                    
     

    

    

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

 
  

 
  

  
 

  
 

  
    

      

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
    

 

 
 

  
 

 
 

 
     
 

              

 
    

  
              

               

Zał¹cznik Nr 5 do zarz¹dzenia Nr PM-6995/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -9.437,52 9.437,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85321 
Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

0,00 0,00 0,00 -9.437,52 9.437,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -9.437,52 9.437,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 8 



 

           

  

               
             

   

           

      

           

     

               
         

               
             

  

               
            

     

                     
            

 

                
               

 

                 
             

         

          

                 
     

               

     

         

              
       

              
        

               
      

               
             

                 
             

        

 

 

           

  

               
             

   

           

      

           

     

               
         

               
             

  

               
            

     

                
            

 

               
               

 

                 
             

        

          

                
     

              

     

        

              
       

              
        

               
      

               
             

                 
             

        

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 10.567,00 zł, w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na roboty publiczne realizowane przez Dom Pomocy 
Społecznej „Nasz Dom”. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600: 

1) w rozdziale 60016 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 30.000,00 zł, na remonty oznakowania ulic gminnych; 

2) w rozdziale 60019 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 80.000,00 zł na usługi pocztowe oraz koszty egzekucji komorniczych dotyczące strefy 
płatnego parkowania; 

3) w rozdziale 60095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 5.000,00 zł na koszty egzekucji komorniczych w Zarządzie Dróg Miejskich. 

2. Zmiana w dziale 700: 

1) w rozdziale 70001 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
100,00 zł na wpłaty na PPK finansowane przez pracodawcę w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej; 

2) w rozdziale 70007 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 578.773,00 zł, na zapłatę za wodę, gaz i centralne ogrzewanie w budynkach zasobu 
komunalnego. 

3. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.500,00 zł, na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Centrum 3.0 - Gliwickim Ośrodku Działań Społecznych. 

4. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 – zwiększenie: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 4.470,00 zł, na pokrycie 
kosztów utrzymania lokali Rad Dzielnic; 

2) wydatków majątkowych o kwotę 4.650,00 zł, na zakup regałów dla Rady Dzielnicy Kopernika. 

5. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 10.567,00 zł na roboty publiczne 
realizowane przez Dom Pomocy Społecznej „Nasz Dom”, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 392.146,00 zł, na pokrycie 
kosztów utrzymania mieszkańców Gliwic w domach pomocy społecznej. 

2) w rozdziale 85215 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
50.000,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych; 

3) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
5.927,00 zł na pokrycie kosztów wynagrodzenia z tytułu kurateli zgodnie z postanowieniem sądu; 

6. Zmiany w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 6.957,00 zł na koszty pobytu uczestników w warsztatach terapii 
zajęciowej, w związku ze wzrostem stawki na uczestnika. 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 9 



     

               
           

                
             

  

     

                
            

           

               
          

               
             

          

                
     

                
            

            

                
      

                
             

     

 

           
            

   

 

     

               
           

                
             

  

     

                
            

           

               
          

               
            

          

                
    

                
            

           

                
      

                
             

     

           
            

  

7. Zmiany w dziale 855: 

1) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
17.959,00 zł na pokrycie kosztów utrzymania gliwickich dzieci w rodzinach zastępczych; 

2) w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
o kwotę 134.540,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników 
Żłobków Miejskich. 

8. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90002 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
900,00 zł na uzupełnienie środków na doręczenie osobom fizycznym zawiadomień o zmianie 
od 1 stycznia 2023 roku wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 174.000,00 zł, na utrzymanie zieleni w pasie drogowym; 

3) w rozdziale 90095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 12.000,00 zł, na zakup materiałów biurowych, środków czystości oraz usług 
pocztowych, ochrony i wywozu śmieci w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 365,90 zł z przeznaczeniem na naprawę urządzenia wielofunkcyjnego 
oraz zakup materiałów dla uczestników terapii zajęciowej w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85321 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 9.437,52 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wydawanych orzeczeń 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.584.203.917,65 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.351.068.282,23 zł, dochody majątkowe 233.135.635,42 zł), plan wydatków 
1.832.428.980,13 zł. 

Id: 119A95FB-E1A1-456A-9E62-398B1C884BA9. Podpisany Strona 10 




